Apresentados os livros A-50 e A-51, constatou-se: 

LIVRO OBSERVAÇÕES 

A-50 
Iniciado em 08.04.2015 encerrado em 05.01.2016 com 200 (duzentas) 
folhas. Objeto de correição a partir de fl. 186.  Em bom estado de 
conservação até a data da Correição. 

A-51 
Iniciado em 05.01.2016, “em uso” com 158 (cento e cinquenta e oito) 
folhas. Em bom estado de conservação até a data da correição. 

Nota: Os livros possuem índice em ordem alfabética. 

11.2 LIVRO “B” – REGISTRO DE CASAMENTO: 

Apresentado o Livro B-08 (em uso), verificou-se: 

LIVRO OBSERVAÇÕES 

B-08 
Iniciado em 23.08.2013, “em uso” com 198 (cento e noventa e oito) 
folhas. Objeto de Correição a partir de fl. 156. Em bom estado de 
conservação até a data da Correição. 

NOTA: Os casamentos são realizados todas as sextas-feiras, na Sede do Cartório, realizadas pela Juíza de Paz  Ad-Hoc,  Mariza dos 

Santos de Lima, conforme sentença extraída dos autos 0000863-86.2013.8.01.0004 – pedido de providência,  expedida pelo Juiz

[...]

11.7 LIVRO “E” – REGISTROS ESPECIAIS: 

Apresentados os livros E-004 e E-005 (em uso), verificou-se: 

LIVRO OBSERVAÇÕES 

E-004 

Iniciado em 26.03.2014 encerrado 10.05.2016 com 150 (cento e 
cinquenta) folhas. Objeto de correição a partir da fl. 121 (cento e vinte e 
um).  Em bom estado de conservação até a data da Correição. 

E-005 
Iniciado em 10.05.2016  “em uso” com 17 (dezessete) folhas. Em bom 
estado de conservação até a data da correição. 

11.8 PROCESSOS DE HABILITAÇÃO PARA CASAMENTO CIVIL 

Os processos de habilitação para casamento civil foram correicionados por

[...]

impressos em papel ofício, encadernados ao completar 200 (duzentas) folhas e depositados 

em estantes.  

12.2 LIVRO DE PROCURAÇÃO 

Apresentados os livros 24 ao 26 (em uso), constatou-se: 

LIVRO OBSERVAÇÕES 

24 
Iniciado em 14.08.2015. Encerrado de 13.01.2016. Iniciada a correição a 
partir da fls. 166 (cento e sessenta e seis). Livro encadernado. Tem índice. 
Possui Termo de Abertura e Encerramento. Livro em ordem. 

25 
Iniciado em 13.01.2016. Encerrado em 03.05.2016. Livro encadernado. 
Tem índice. Possui Termo de Abertura e Encerramento. Livro em ordem. 

26 
(em uso) 

Iniciado em 03.05.2016. Em uso. Com 148 (cento e quarenta e oito) folhas 
até a data da Correição Geral. Livro em ordem. 

12.3 LIVRO DE SUBSTABELECIMENTO 

Apresentado um único livro (em uso), verificou-se:  

LIVRO OBSERVAÇÕES 

01 (em uso) 
Iniciado em 28.02.2003. Em uso. Correicionado a partir das fls. 89.

[...]

As informações relativa à Declaração de Operações Imobiliárias (DOI) 

foram enviadas corretamente à Delegacia da Receita Federal. 

13. REGISTRO DE IMÓVEIS 

13.1. LIVRO “1” - PROTOCOLO: 

Apresentado o Livro nº 1-B, iniciada a correição a partir da folha 117 (cento 

e dezessete) em 01.12.2015, com o protocolo nº 2.430, contendo 149 (cento e quarenta e 

nove) folhas até a data da correição, com o último protocolo o de nº 2.747, de 01/08/2016, 

estando em ordem. 

13.2. LIVRO “2” - REGISTRO GERAL: 

Todas as matrículas do Livro 02 – Registro Geral estão no Sistema de Ficha. 

Foi iniciada a correição a partir da matrícula nº 807 (oitocentos e sete mil) e até a data da 

correição contabilizavam 877 (oitocentos e setenta e sete) matrículas abertas. 

13.3. LIVRO “3” – REGISTRO AUXILIAR: 

Todas as matrículas estão no sistema de fichas, sendo iniciada a correição a 

partir da matrícula nº 237, de 07.12.2015, contendo, até a data da correição, 290 (duzentas 

e noventa) matrículas, sendo a última realizada em 08.08.2016.